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Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala länsförsäkringsbolag får kunderna ett 
helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling helhetslösningar för 
en trygg bostadsaffär och genom Wasa Kredit finansieringstjänster som leasing, avbetalning och lån. 
 

Barnens sparkapital har dubblats de senaste åren 
 

Det genomsnittliga sparkapitalet per barn har ökat rejält och ligger nu på 262 500 kronor per barn, vilket 

är en fördubbling sedan 2018. Det visar siffror från Länsförsäkringars Barnsparsundersökning. - Nyckeln 

till framgång är att spara regelbundet och vara långsiktig så är sparhorisonten längre än fem år är aktier 

ett bra alternativ för den som är beredd att ta lite risk. Är sparhorisonten längre än tio år finns det få, om 

ens något, alternativ som idag är bättre, säger Emma Persson, privatekonom på Länsförsäkringar.  

Siffror från samma rapport visar att investera barnens pengar i fonder idag är populärast och har gett bäst 

avkastning. De föräldrar som valt att ha pengarna på ett sparkonto har inte fått sina pengar att växa på samma 

gynnsamma sätt.  

-Att månadsspara i fonder genom en automatisk överföring varje månad är smart ur två aspekter. Dels vet du att 

sparandet blir av eftersom det sker med automatik, dels sprider du riskerna vid börsens upp- och nedgångar, 

säger Emma Persson. 

Det enda du behöver komma ihåg om du har en automatisk överföring är att då och då justera sparandet uppåt. 

- Även om ett börssparande i sig är ett bra skydd mot inflation, så är det lätt att glömma att bostäder, körkort eller 

vad du nu vill köpa till barnen varje år blir dyrare. För att bibehålla sparnivån som andel av din inkomst är det bra 

att komma ihåg att justera sparandet i takt med den årliga löneökningen. Får du avkastning på sparpengarna får 

du dessutom njuta av ränta på ränta-effekten som ger dig ytterligare hävstång med tiden, säger Emma Persson. 

Räkneexempel på ränta på ränta 

Du sätter in 1 000 kr i en fond som ger 6 % årlig avkastning. 

• År 1: Du får 6 % avkastning på 1 000 kronor. Ditt marknadsvärde är då 1 060 kronor. 

• År 2: Du får 6 % avkastning på 1 060 kronor (alltså ränta på räntan från föregående år). Ditt 

marknadsvärde är då 1 123,6 kronor. 

• År 3: Du får 6 % avkastning på 1 123,6 kronor. Ditt marknadsvärde är då 1 191 kronor. 

Andra siffror från Länsförsäkringars Barnsparsundersökning 

• De som sparar mer än 875 kronor i månaden har idag i snitt 450 000 kronor per barn. 

• Fonder är den populäraste sparformen som 77 procent av föräldrarna har valt. 

• De som sparar i fonder har i genomsnitt ett sparkapital på cirka 250 000 kronor per barn. 

• De som sparar på sparkonto har ett sparkapital på cirka 10 000 kronor per barn. 

Lär hela rapporten här 

https://www.lansforsakringar.se/4aae67/globalassets/aa-global/dokument/ovrigt/aa-om-oss/rapporter-och-

undersokningar/210602-sa-sparar-vi-till-barnen.pdf 

Om undersökningen 

Novus ställde under våren 2022 frågor till föräldrar med barn under 18 år frågor om hur de sparar till sina barn.  
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För ytterligare information kontakta: 

Emma Persson, privatekonom Länsförsäkringar. Tel. 0761-09 27 30. 

Presskontakt. Tel. 08-588 418 50. 

  


